Geplant
(vorlaufig)
13.05.2022
05.07.2022
15.07.2022

21.07.2022

26.07.2022
26.07.2022
27.07.2022

28.07.2022
28.07.2022
28.07.2022
28.07.2022
28.07.2022

29.07.2022
29.07.2022

Priifung

Stadt-und Regionalentwicklung
Hochtemperaturkorrosion
CAM

Biofabrication

(WH)

Modelle und Simulation thermofluiddynamischer Prozesse

Fachdidaktik Il

Self-Assembling Biopolymers

Umweltgerechte Produktionstechnik

Modulprifung Energiespeicher (ENS und B2-1; alt und neu) \
Thermische Energiespeicher (ENS1)

Elektrische Energiespeicher (ENS2) - nur auf Nachfrage J \
Entwicklungspsychologie -
Aligemeine Okologie (beide Teile) N 2 \

A
Software Engineering ‘ \

Numerische Mathematik

Modellierung chemischer Reaktoren l V g

Technische Kommunikation

Ethics in Science \

letzter regularer Vorlesungstag Sommersemester 2022

Samstag
Sonntag

”\

tbd

01.08.2022
02.08.2022
02.08.2022
02.08.2022
02.08.2022

Meteorologie mindlich Kv

Globale Energieflisse und Stoffkreislaufe

QualitétstechMex\m

Biofabrication

MathematisMngeﬁl/ IEﬁnieurmathematik I
Optimization CAE 1

03.08.2022 @y yminci Q. J*®

03.08.2022

Warmebehandlung metallischer Werkstoffe

03.08. ZO;Modl‘Mpllische Werkstoffe und Materialwissenschaftliche Vertiefung

03.08.2022

Metalle: Struktur und Verformung (vormals Metalle 1)

03.08. 798 SensOMik

04.08.2022

| "WER )

04.08.2022

\\1.08.2022

04.08.2022
04.08.2022
04.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022

Bioengineering und Geweberegeneration Fak617785
Bvioengineering for Tissue Regeneration
Biokomponenten & Natiirliche Verbundwerkstoffe
Rheologie

(Grundlagen der) Werkstoffkunde
Produktionsmanagement

Mathematische Grundlagen Il / Numerik
Einfihrung in die Bodenkunde

Grundlagen der Energieumwandlung |
Modulprifung Grundlagen der Energieumwandlung
Grundlagen der Energieumwandlung Il



geplant
(vorlaufig)

05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022
05.08.2022

Priufung

Aufbau und Eigenschaften der Polymerwerkstoffe
Modulprifung zu Materialwissenschaften |

Aufbau und Eigenschaften Metalle

Verfahren der Werkstoff- und Grundstoffindustrie
Werkstoffe, Modulprifung Werkstoffherstellung
Umweltgerechte Herstellung von Werkstoffen

Advanced High Temperature Alloys

Verfahrenstechnische Prozesse der Ressourcentechnologie

Samstag
Sonntag

08.08.2022
08.08.2022
08.08.2022
08.08.2022
08.08.2022
08.08.2022

09.08.2022

09.08.2022
09.08.2022
09.08.2022
09.08.2022
09.08.2022
10.08.2022
10.08.2022
10.08.2022
10.08.2022

Passive Bauelemente
Recycling und Entsorgung
Modulprifung VW (Vernetze Wertschépfung)

Produzieren in Netzwerken

Produktkreislaufe/Instandhaltung und S#e Er‘n@gi h
Modulprifung LC Life Cycle Engmeermg schriftlich

Organische Chemie fiir Biologen, Geookolo Ingem, Informatiker
und Physiker, Chemie fiir Ingenieure

(Fundamentals of) Tissue Engineering (and Quality Management)
Planung und Produktion |
Planung und Produktion Il

Modulpriifung P @aP n N 4

Experimentelle Stromungsmechanik und Stromungsmaschinen

KostenrechnuM Ir&ew ,

Modulpriifung OOB

Okologisghe I&rth

Technische Thermodynamik

10.08.2022 e g TR dynamik |

10.08.2022

Technische Thermodynamik Il
gsmotoren Thermodynamische Aspekte bzw. Modulprifung

11.08.
&ennung bzw. Verbrennungsmotoren

12.08.2022

Mathematische Grundlagen Ib/Ingenieurmathematik II

mZ‘ﬂriebstechnik Il

12.08.2022

\12Seml?>

Antriebstechnik | / Antriebselemente
Modulprifung Antriebsstrang
Aspects in Processing of Polymeric Materials

\éz.os.zozz

Samstag
Sonntag

15.08.2022
15.08.2022
15.08.2022
16.08.2022
16.08.2022

Selbstassemblierende Biopolymere / Self-Assmbling Biopolymers
Stromungsmechanik

Mathematische Grundlagen la/Ingenieurmathematik |

Bionik

Modulprifung Bionik | und Bionik 2



geplant .
(vorlaufig) PI‘Ufung
16.08.2022 Modulprifung Bionik und Biosensorik
16.08.2022 Modulprifung Chemistry & Polymer Chemistry
16.08.2022 Modulprifung Werkstoffe und ihre Anwendungen

16.08.2022 Werkstoffgerechtes Konstruieren
Polymere Leichtbaustrukturen + Modulprifung Schwerpunkt
Leichtbauwerkstoffe (90 min)

16.08.2022 Finite-Elemente-Anwendungen

16.08.2022
17.08.2022 Hohere Finite Elemente Analyse Q
17.08.2022 CATIA ®
17.08.2022 Modulprifung Modellbildung und Simulation mechanischer Systeme
17.08.2022 Modulprifung Polymere Werkstoffe y _ N \
18.08.2022 Polymertechnologie P205
18.08.2022 Modul- und Teilprifung(en) Kristallographie und Festkérpedm& g
19.08.2022 Fundamentals in Cell Biology - -
19.08.2022 Modulpriifung zu Praxisorientierte Kunststofftechnik ‘ ‘
19.08.2022 Konstruktionslehre Il - o
19.08.2022 Modulpriifung Produktentwicklung I v A v
19.08.2022 Systementwicklung und Konstruktion - -
19.08.2022 Modulprifung Sensoren und Sensorsysteme\nsorik Il
Samstag

Sonntag A

22.08.2022 Konstruktionslehre und CAD Il

22.08.2022 Konstruktionslehrg und gy

22.08.2022 Modulpriifung Konstruktion

22.08.2022 Produktion u QRiRItNicr Ned” B

23.08.2022 Grundlagen der Materialsimulation
23.08.2022 Simulation oMe& -
23.08.2022 Modulpriifung DY Dynamik
23.08.2022 %wfu ulationstechniken
23.08.2022 Modulpriifung VPM Verbrennungsprozesse und -messtechnik
23.08.20&&um‘g@er Verbrennung
23.08.2022 Lasermessverfahren der Thermofluiddynamik
ZmZNBiotamologie / Aligemeine Mikrobiologie
24.08.2022 Modulprifung Biotechnologie und Biochemie
\ \08.2(&2 Biochemie / Biochemistry for Engineers (Auflagenfach)

34-08-2022 Modulprifung Naturwissenschaftliche Grundlagen (NG)
\ﬁ.oa.zozz Mikroskopie

25.08.2022 Simulation von Strukturbildung

25.08.2022 Modulprifung SA Simulation und Analytik

26.08.2022 Introduction in Polymer Science

26.08.2022 (Einfuhrungi.d.) Produktionstechnik

26.08.2022 Innovations- und Technologiemanagement

26.08.2022 Modulprifung Produktions- und Technologiemanagement



\

.
\S’onntag
.09.2022

geplant
(vorlaufig)

Prifung

Samstag
Sonntag

29.08.2022
30.08.2022
30.08.2022

30.08.2022

31.08.2022
31.08.2022
31.08.2022
01.09.2022
01.09.2022
01.09.2022
01.09.2022
02.09.2022
02.09.2022
02.09.2022

Biomaterials
Modulpriifung Allgemeine Verfahrenstechniken
Thermische Verfahrenstechniken

Mechanische und biologische Verfahrenstechnik (Allgemeine
Verfahrenstechniken I)

Biologie fiir Ingenieure

®
~N\
J\
RGO
~N\

Modulprifung Chemische und biologische Grundlagen
Chemie fir Ingenieure | / Allgemeine Chemie
Leistungselektronik in der Energietechnik (Modulpriifung)
Elektrische Antriebe (Modulpriifung)

Modulprifung Elektrische Komponenten

Methoden der Festkorpercharakterisierung

Elektrische Energietechnik
Modifizierung von Polymeren S
Polymeradditive

02.09.2022 Modulpriifung SD Simulation und DafRaRlise .
Samstag -

Sonntag ‘

05.09.2022 LV Priifung Einfiihrung in die Toxikologie

05.09.2022
05.09.2022
06.09.2022
06.09.2022
06.09.2022
06.09.2022
06.09.2022
07.09.2022

Biotechnologie/WBI Biotechgol
Elektrotechnik I - o
ModulprUfun'onrmreWr;@hnolog.

Werkstoffe flir Wirtschaftsingenieure
WerkstoffmeACINnd‘fuv

Modulprifung Polymere

V\.ksto&rart&ng: Oberflachen- und Beschichtungstechnologie
Modulprifung ZP Zerstorungsfreie Priifverfahren und Glaser

A

07.09.2‘7 Ze‘tbmeie Prifverfahren und Glaser (Kompetenzerweiterung)

07.09.2022

08.09 &8>

08.09.2022

CV 1 Reaktionstechnik
\M Bllotechnologie und erneuerbare Rohstoffe
Schwerpunkt Polymere

mZ\ethoden des Batteriemanagements

09.09.2022

Signale und Systeme

8

12.09.2022
13.09.2022
15.09.2022

16.09.2022
16.09.2022

Hohere Festigkeitslehre
Regelungstechnik
Motorenkonstruktion

Wasseraufbereitung & Membrantechnologie, Teilpriifung Industrielle
Abwasserreinigung

Membrantechnologie



\

geplant
(vorlaufig)

Prifung

19.09.2022
19.09.2022
19.09.2022
20.09.2022
20.09.2022
20.09.2022
20.09.2022
20.09.2022
21.09.2022
21.09.2022
21.09.2022
22.09.2022
22.09.2022
23.09.2022
23.09.2022
23.09.2022
23.09.2022

Kraft-Warme-Kalte-Kopplung

Trenn- und Formulierungstechnik

Physikalische Grundlagen bzw. Physik fir Ingenieure |

Elektrische Energiesysteme (EES und B2-2; alt und neu)

Metallische Halbzeuge

Modulprifung Metalle

Konstitutionslehre |

Elektrische und hybride Fahrzeugantriebe, Modulpriifung Elektromobilitat _
D
Mechatronik |

Werkstoffe in der Verfahrenstechnik (Master MatWerImedNung?

Modulprifung Technische Mechanik |
» DN

Modulprifung Kraftstoffe und Emissionen

Umweltverfahrenstechnik
Bioverfahrenstechnik
Modulprifung Umwelt- und Bioverfahrenstechnik

Modulpriifung Technische Mechanik

Samstag
Sonntag

N W

26.09.2022
26.09.2022
26.09.2022
26.09.2022

26.09.2022
26.09.2022
26.09.2022
26.09.2022

26.09.2082

27.09.2022

27.09. 24P

28.09.2022

Digitaltechnik und Computertechpjk/Digitale Scl'mungstechnik
Biomaterialien, ~ fiir Chemiker, ~ fiir Sporttechnologen, ~Biochemiker,
~Biologen

Modulprifung BI\ABiomMeM Verbundwerkstoffe

Modulprifung BM Biomaterialien und Methoden der Biotechnologie
(schriftlich)

Biomakromolemnd\\M

Chemie der Biomakromolekdle

Mgdul "“weNd @sourcentechnologie 1n"

Mineralische Ressourcen und deren Nutzung

Se“nMst“und Recycling und Stoffstréme und Okobilanzen
Modulprifung Reaktionstechnik und Katalyse
MMerfahrenstechnik Il / EinfGhrung in die CVT - Reaktionskinetik
Analytische Methoden in den Life Sciences

Vodulprufung Analytische Methoden in der chemischen
.09. 2022 .
erfahrenstechnik

28.09.2022

Mg 09.2022

28.09.2022
29.09.2022

29.09.2022
29.09.2022
29.09.2022
29.09.2022

Modul CBP Chemische und biotechnologische Prozesskunde (keine
Modulprifung, nur Einzel)

CBP1 Chemische und biotechnologische Prozesskunde (miindlich)

CBP2 Analytische Methoden in der chemischen Verfahrenstechnik
Rechnergestiitzte Analyse und Auswertung wissenschaftlich-technischer
Daten

Aufbau und Eigenschaften von Keramiken
Modulprifung Materialwissenschaften I (MW?2)
Aufbau und Eigenschaften von Funktionswerkstoffen
Modulprifung Materialwissenschaften Il (MW3)



\

geplant
(vorlaufig)
29.09.2022
29.09.2022
30.09.2022
30.09.2022
30.09.2022
30.09.2022

Prifung

Messtechnik

Grundlagen der Werkstoffverarbeitung

Methoden der Werkstoffcharakterisierung
Fertigungslehre / Werkzeugmaschinen |
Fertigungslehre und Werkzeugmaschinen Il

Modul FW (Fertigungslehre & Werkzeugmaschinen)

Samstag
Sonntag

a

03.10.2022
04.10.2022

04.10.2022

04.10.2022
04.10.2022
05.10.2022

05.10.2022

05.10.2022
05.10.2022
06.10.2022
07.10.2022
07.10.2022
07.10.2022

Tag der Deutschen Einheit

Modulprifung Keramiken

Modulprifung Keramiken und Glas (inklusive Teilprifungen Keramische\\
Werkstofftechnologien + Herstellung und Eigenschaften von Glasern und
Glaskeramiken und Struktur- und Faserverbundkeramiken) 4
Keramische Werkstofftechnologien & Keramische Verbgﬂ&off&
Strukturkeramiken -

Allgemeine Geologie Y o \
Rechnergestiitztes Messen bzw. Modulprifung Digitale Signalverarbeitung
und Bussysteme

Elektrothermische Prozesse (und Syséme)\ D

Elektrizitdat und Magnetismus

Mechatronik Il y . N

Elektrotechnik fiir Wirtschaftsingenieure und Materialwissenschaftler

Modulprifung Keramiscl*rlmal

Bewertung von Energieumwandlungsverfahren

v

Samstag
Sonntag

CLAYA

10.10.2022
10.10.2022

Modulpriifu Mio&'catix

Einfihrung in die Umwelt- und Ressourcentechnologie

10.10.2022 @abrikalanMg und®mulation

P?9°7?7?

Elektrotechnik Il

11.10.202‘h‘em“umateriaIwissenschaftlerlnnen lund Il

12.10.20 Mg

12.10.2022

uMng FO (Methoden der Fabrikoptimierung)
Six Sigma

NZModuktionsoptimierung

13.10.2022

e " 2

14.10.2022

ND.10.2022

14.10.2022
14.10.2022

14.10.2022

14.10.2022

Programmieren fir Ing./Computertechnik |
Advanced Ceramics

SchweilRkurs, danach Priifung

Fligetechnik und Lasermaterialbearbeitung
Warme- und Stofflibertragung

Modulprifung Batterien und Brennstoffzellen (BB und B4 (FK); alt u. neu)
Modulprifung BBP Batterien, Brennstoffzellen und PV-Systeme (BBP und
B2-5; alt und neu)

Modulprifung WS Werkstoffe fiir elektrische Speicher und Wandler



